
£> 00\q2oVl

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský
zákoník), v platném znění

mezi:
Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
ID datové schránky:
Právní forma:
Zastoupen:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 
Oprávněný zástupce 
ve věcech technických: 
(dále jen „kupující") 
a
Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
ID datové schránky: 
Právní forma:
Zápis v OR:
Zastoupen:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 
Oprávněný zástupce 
ve věcech technických: 
(dále jen „prodávající")

Vojenský technický ústav, s. p.
Mladoboleslavská 944, 197 06 Praha 9 - Kbely
242 72 523
CZ24272523
7jckvi2
Státní podnik
Mgr. Jiří Protiva, ředitel
Komerční banka, a.s.
86-4183790217/100

Mgr. Jiří PROTIVA, ředitel státního podniku

značkárna s.r.o.
Roháčova 1095/77, 130 00 Praha 3 
291 84 550 
CZ 291 84 550 
g4ieebr
Společnost s ručením omezeným
OR vedený u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 285624 
Jakubem Machalou, jednatelem společnosti 
Fio banka, a.s.
2800087078/2010

Jakub Machala, jednatel

9



1.3.

Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu webové 
stránky Vojenského technického ústavu, s. p. blíže specifikované v příloze č. 1 
smlouvy („dodávka") a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k dodávce a závazek 
kupujícího dodávku převzít a zaplatit za dodávku dále sjednanou kupní cenu.
Součástí předmětu plnění je servisní podpora a případné licenční poplatky po dobu 3 
let od dodání zařízení a dále zajištění hostingu webových stránek po dobu 3 let 
v rozsahu a kvalitě nezbytném pro umístění a provozování webových stránek 
kupujícího.
Součástí předmětu plnění je taktéž proškolení odpovědných zaměstnanců kupujícího.

2. MÍSTO a doba plněni

2.1. Místem plnění je VTU s. p., Mladoboleslavská 944, Praha 9 - Kbely.
2.2. O předání dodávky plnění bude smluvními stranami sepsán předávací protokol ve dvou

vyhotoveních, z nichž jedno obdrží kupující a jedno prodávající.
2.3. Prodávající se zavazuje dodat a instalovat předmět smlouvy v místě plnění nejpozději

do 31. 5. 2020, přičemž faktura (daňový doklad) musí být vystavena nejpozději 15. 6. 
2020 s datem uskutečnění zdanitelného plnění nejpozději 31. 5. 2020. Předchozí věta 
platí vyjma pravidelných kontrol a pravidelné údržby, která bude probíhat po dobu 3 let 
od realizace dodávky.

"ŠT KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1. Kupní cena byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky prodávající
podané v zadávacím řízení nazvaném „Nové webové stránky Vojenského technického 
ústavu, s. p.“ a činí:

Celková cena

Cena bez DPH: 165 000 Kč

DPH 21 %: 34 650 Kč

Cena s DPH 199 650 Kč

3.2.

3.3.

3.4.

Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy. 
Dojde-li v průběhu realizace smlouvy ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, bude 
v takovém případě ke kupní ceně bez DPH připočtena DPH v aktuální sazbě platné 
v době vzniku zdanitelného plnění.
Cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího, nutné k úplné a řádné realizaci 
předmětu smlouvy, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k 
zahraničním měnám až do konce její platnosti.
V případě, že dojde k prodlení s dodáním předmětu smlouvy z důvodů ležících na 
straně prodávajícího, je tato cena neměnná až do doby skutečného dodání předmětu 
smlouvy.

str. 2 z 6



3.5. Cenu lze navýšit pouze:
a) při změnách plnění požadovaných kupujícím nad rámec zadávací dokumentace 

poskytnuté v zadávacím řízení, případně kupujícím vyloučených dodávek z předmětu 
plnění,

b) při změnách rozsahu plnění nepředvídatelnými okolnostmi, které nemohla žádná 
ze smluvních stran ovlivnit,

c) při změně daňových předpisů.
3.6.

3.7.

3.8.

3.9.
3.10.

3.11.

Cena za dodávku bude zaplacena na základě faktury, kterou prodávající vystaví ke dni 
podpisu předávacího protokolu. Přílohou této faktury bude kopie předávacího protokolu 
na všechny součásti dodávky potvrzeného oprávněnou osobou kupujícího.
Cena za kontrolu provozuschopnosti bude zaplacena na základě faktury, kterou 
prodávající vystaví vždy po provedené kontrole.
Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne prokazatelného doručení kupujícímu včetně 
všech příloh.
Za den platby se považuje den, kdy došlo k jejímu odepsání z účtu kupujícího.
Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a náležitosti 
uvedené v této smlouvě (název akce, důvod fakturace s odkazem na smlouvu), název 
projektu, tj. „Nové webové stránky Vojenského technického ústavu, s. p.“, případně 
i další náležitosti, jejichž požadavek objednatel písemně sdělí zhotoviteli po podpisu 
této smlouvy. V případě, že účetní doklady nebudou obsahovat požadované náležitosti, 
je zadavatel oprávněn je vrátit zpět k doplnění, lhůta splatnosti počne běžet znovu od 
doručení řádně opraveného dokladu.
Postoupení nebo zastavení pohledávek prodávajícího vůči kupujícímu z této smlouvy 
je možné jen na základě předchozího písemného souhlasu objednatele, jinak je takové 
postoupení nebo zastavení pohledávky neúčinné.

4.1

4.2

ode dne převzetí dodávkyDélka záruční doby na dodávku je stanovená na 
kupujícím.
Prodávající garantuje rychlost servisního zásahu, tj. dojezd do místa plnění, detekce 
vady a projednání nutných servisních úkonů s osobou oprávněnou ve věcech 
technických za kupujícího, v záruční době nejpozději do 4 hodin ode dne ohlášení vady 
kupujícím a to v pracovní dny. Jednotlivé vady v záruční době musí být odstraněny 
nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne zahájení odstraňování vad, přičemž dnem 
zahájení odstraňování vad je den servisního zásahu. Pracovním dnem se myslí pondělí 
až pátek v čase od 8:00 do 17:00.

4.3. Oznámení o ukončení odstranění vady a předání provedené opravy kupujícímu
provede prodávající protokolárně. Na provedenou opravu poskytne prodávající novou 
záruku ve stejné délce jako je uvedena v čl. 4.1 této smlouvy, která počíná běžet dnem 
předání a převzetí opravy potvrzením předávacího protokolu oběma smluvními 
stranami. Pokud bude výše uvedené provedeno přímo výrobcem, považuje se to za 
splnění uvedené podmínky.

4.4. Vady, poruchy nebo reklamace všech položek dodávky kupující uplatňuje přímo
u prodávajícího písemnou formou (na určenou emailovou adresu). V případě, že dojde

str. 3 z 6



ke změně doručovací adresy na straně prodávajícího, je tento povinen tuto změnu bez 
zbytečného odkladu písemně oznámit kupujícímu.

5.1

5.2

5.3

5.6.

V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury má prodávající nárok účtovat úrok 
z prodlení ve výši^^^|z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení.

V případě prodlení prodávajícího s dodáním je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši z ceny dodávky za každý započatý den prodlení.
V případě prodlení prodávajícího s odstraněním nahlášené reklamace ve sjednaném 
termínu, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
každou reklamovanou vadu a za každý započatý den prodlení.

5.4. Zaplacením výše uvedených smluvních pokut není dotčen nárok na náhradu škody
5.5. Jiné smluvní pokuty nejsou přípustné.

Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana straně povinné 
písemnou formou. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději 
do 30 kalendářních dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování. Kupující si 
vyhrazuje právo započítat vyúčtované a neuhrazené smluvní pokuty a úroky z prodlení 
proti neuhrazené faktuře vydané prodávajícím.

6.
v r

DALSI UJEDNANÍ

6.1

6.2

6.3

6.4

Prodávající se zavazuje, že dodá zboží dle své nabídky podané v rámci zadávacího 
řízení „„Nové webové stránky Vojenského technického ústavu, s. p.“. Po dohodě 
s kupujícím lze dodat i jiné zboží stejného nebo lepšího standardu.
Prodávající se zavazuje předat kupujícímu spolu s předmětem smlouvy i doklady, které 
jsou potřebné k jeho řádnému užívání.
Prodávající se zavazuje, že k předmětu smlouvy a veškerým jeho částem jakož i k 
případnému následnému plnění poskytne a zajistí kupujícímu veškerá autorská a 
užívací práva včetně předání zdrojových dat a nakládání s nimi.
Postoupení nebo zastavení pohledávek prodávajícího vůči kupujícímu z této smlouvy 
je možné jen na základě předchozího písemného souhlasu kupujícího, jinak je takové 
postoupení nebo zastavení pohledávky neúčinné.

7. ODSTOUPENI OD SMLOUVY, UKONČENI DOHODOU

7.1. Za podstatné porušení smlouvy dle § 2002 a násl. občanského zákoníku, při kterém je
druhá strana oprávněna odstoupit od smlouvy, se považuje zejména:

a) prodlení prodávajícího s plněním o více než 30 dnů,
b) úpadek kupujícího či prodávajícího ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního 

zákona.
7.2. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé

straně smlouvy

str. 4 z 6



7.3. Tuto smlouvu je rovněž možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

8.1. Veškerá jednání při realizaci smlouvy budou probíhat v českém jazyce.
8.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními 

stranami.
8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

8.8.

8.9.

8.10.

8.11.

8.12.

8.13.

8.14.

8.15.

Kupující může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní 
lhůtou, která začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
kalendářním měsíci, v němž byla výpověď doručena prodávajícímu.
Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit práva a povinnosti 
vyplývající z této smlouvy třetí osobě.
Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane 
neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu 
nahradit takové ustanovení novým.
V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí 
znemožní, se má za to, že písemnost byla doručena.
Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené 
vztahy plynoucí z této smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku.
Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění 
jednat za smluvní stranu.
Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou.
V případě, že nedojde k dohodě stran, bude spor řešen věcně příslušným soudem 
v místě sídla kupujícího.
Smluvní strany prohlašují, že žádná informace uvedená v této smlouvě není 
předmětem obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Tato 
smlouva bude uveřejněna v souladu s platnými právními předpisy.
Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že 
byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 
a každá strana obdrží jeden stejnopisy.
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv 
v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.
Prodávající je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající je v tomto 
případě povinen poskytnout veškerou součinnost s kontrolou.
Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:

*

Příloha č. 1 - Specifikace požadavků 
Příloha č. 2 - Logomanuál VTÚ s. p. 

Příloha č. 3 - Dialogový strom

str. 5 z 6



V Praze dne //. 5. 2020

Za objednatele:


